Finanziato o

dali'Unione eurcpea

NextGenerationEu = ‘!! :
S L

REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D’AFFERMO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

DELIBERAZIONE-Gf Sl /COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n’ Qg,de' Registro | |Oggetto: Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi
it Z;Zﬁiﬁ @:Z//y pubblici” Comuni Aprile 2022 .

Presa atto decreto n. 141/2024 PNRR del Dipartimento per la
trasformazione digitale 1l Capo Dipartimento della Presidenza del
Consiglio dei Ministri. CUP:E61F22000470006

‘-"L—
;Zr?o Duemilaventicinque il giorno l/g/f/ fﬂ del mese di Gennaio alle ore
e @ e seguenti, nella sede Municipale, regolarmente convocata, si & riunita la Giunta
Municipale con l'intervento dei Signori:

1) ADAMO SEBASTIANO SINDACO W’M ﬁ
v

2) ALFERI FRANCESCO ROCCO VICE SINDACO Q/ ,%,f(

3) DI PRIMA ROSA MARIA ASSESSORE %Wm’je Qé %@ ’ 15&17
L~

4) BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE ASSESSORE ’Fﬁ/ﬁ?/z ’Z-ﬁ

= ’
5) CIARDO FRANCESCO ASSESSORE ffMﬂW

Partecipa il Segretario Comunale Dr. A. Nigrone
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita | presenti a deliberare suil'oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;
Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44,
Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;
Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;

» |l responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con l'art. 1, comma 1, lettera i),
della L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente 'oggetto, predisposta dall'Area Tecnica su
indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

(z)ggetto: Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile
22 .

Presa_atto decreto n. 141/2024 PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale Il Capo
Dipartimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri. CUP:E61F22000470006

PROPONENTE: Sindaco

Premesso:

Che 'Amministrazione Comunale ha partecipato all'avviso pubblico - Avviso Misura 1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022- finestra temporale n. 1 dal
26/04/2022 al 25/05/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale 1i Capo Dipartimento
della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Che la domanda presentata dal Comune di Motta d’Affermo & stata inserita nell'elenco n. 1 —
domande finanziate approvato con decreto n. 32 -1/2022-PNRR del Dipartimento per la
trasformazione digitale....

CHE con delibera G.M. n. 77 del 15.09.2022 & stato preso atto tra 'altro del suddetto decreto.

CHE il servizio di che trattasi era stato affidato alloperatore economico APKAPPA SRL -
Partita IVA 08543640158 con sede legale in Milano in via F. Albani, 21,

CHE a seguito della riunione tramite videoconferenza, tra la Account Manager e la Technical
Implementation Manager del Dipartimento per la Trasformazione Digitale che assiste il
Comune di Motta d’Affermo, I'operatore economico e personale del Comune, al fine di
analizzare insieme la candidatura & stato concordato l'opportunita di non mantenere la
candidatura sull'avviso di che trattasi;

CHE il Dipartimento per la trasformazione digitale Il Capo Dipartimento della Presidenza del
Consiglio dei Ministri con decreto n. 141/2024 PNRR ha disposto tra l'altro la decadenza del
finanziamento del progetto di cui in oggetto di cui al’Allegato 2.

Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
Ritenuto di dovere procedere in merito.

PROPONE

Di prendere atto del decreto n. 141/2024 PNRR che ha disposto tra l'altro la decadenza del
finanziamento per il progetto relativo all' Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei
servizi pubblici" Comuni Aprile 2022 - CUP:E61F22000470006- di cui all’Allegato 2;

Di ripresentare una nuova candidatura con un nuovo progetto al prossimo avviso 1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni del Dipartimento per la trasformazione
digitale...;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di curare tutti gli adempimenti derivanti dal
presente provvedimento;




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del del Sindaco, avente per
oggetto: Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile
2022.

Presa atto decreto n. 141/2024 PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale || Capo
Dipartimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri. CUP:E61F22000470006

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53
della legge 8 giugno 1990, n.142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall’art. 12
comma 1° della L.R. n. 30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti
come da relazioni in calce alla proposta medesima,;

Visto 'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su
di essa apposti, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile
2022.

Presa atto decreto n. 141/2024 PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale || Capo

Dipartimento della Presidenza del Consiglio dei Ministri. CUP:E61F22000470006
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario , Somma stanziata +
Visto il D.Igs.n® 267/2000, visto il vigente Regolamento di Impegni gia assunti -
contabilita, ai sensi dell'art.13 della L.R. 03/12/1991, n.44 Disponibilita attuale =

ATTESTA
Come da prospetto accanto, la copertura finanziaria. Somma impegnata con il
Della complessiva spesa derivante dal presente atto presente provvedimento €
di€ Somma disponibile =
all'intervento Cap.

Data

competenza residui

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.1, comma 1, lettera i) della L.R.11/12/91, n.48, come integrato dall'art.12 della L.R.
23/12/2000, n.30 sulla presente proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono parere di cui al
seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime il seguente parere:
FAVOREVOLE
SERVIZIO INTERESSATO

o -

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

/ ™~ -




Letto, approvato e sottoscritto :

ﬂZJ ano

(e fios

Motta d’ Affermo

1l Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d’Ufficio /

ATTESTA
Che la presente deliberazione:

E’ stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell’art.199 comma 3°
della L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA”

___ B’ divenuta esecutiva il ai sensi detl’art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91

( decorsi giorni 10 dalla dgta di pubblicazionel,
____ E’ divenuta esecutiva il % [ f 7 ﬁ ai sensi dell’art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91

( per dichiarazione di immedi

A,
Motta d” Al Fermv%j/%gj f“

2
)
2

Ty

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,
CERTIFICA
Ai sensi delPart. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio del

Comune per quindici giorni consecutivi dal al
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest’ufficio opposizioni o reclami.

Motta d’Affermo

I Segretario Generale
I Messo Comunale




